**Rvperti Ab-||batis Tvitiensis, Svmmi Disertissi=||miq[ue]
Theologi, sacris du[n]taxat literis omnia probantis, in XII.
prophetas mino-||res, Commentariorum Libri XXXII**

Rupert <von Deutz>

[Köln], M. D. XXVII.

VD16 B 3835

Cap. I. In anno secundo Darij regis, in mense sexto, in die vna mensis,
factu[m] est verbum domini in manu Agg[er]i prophete, ad Zozobabel filium
Salathiel ducem Juda, [et] Jesum filium losedech ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-71859](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-71859)

IN AGGAEVM PROPHE CA. I. Fo. CXCVIII.
SOPROLOGVS RVPERT. IN AGGAEVM
PROPHE TAM.

Aggæus, decimus est in ordine duodecim prophetar. Sp̄s sanctus qui per os prophetar. loquebat p̄fagio signari uoluit noīe, ut uocaret Aggæus, uidelicet fēcūdū negotiū, de quo per os eius erat locuturus. Hoc nāc nomē Aggæus, interpretat festiuus, & magnā utiq̄ festiuitatē p̄spiciebat eius oculus, dū ista loquere, quæ nūc habemus in manibus, dum diceret p̄ eum dñs: populus iste dicit: Nondū uenit tempus domus dñi ædificandæ, & dum iubente dño interrogaret sacerdotes, dicens: Si uelerit homo carnē sanctificatā in ora uestimenti sui, & tetigerit de summitate eius panē aut pulmentū, aut uinū, aut oleū, aut omnē cibū, nunq̄d sanctificabitur: & si tē gerit pollutus in anima ex omnibus his, nunquid contaminabili? Hæc & cætera h̄mōi dicta si ue interrogata qui intelligit, cur scribi digna fuerint profecto magnā & dignā sentit causam huius quoq̄ nominis Aggæi, i. festiu, nec dubitat quin tale uocabulū sortitus ille fuerit nūtu dei, qui quos præscivit sanctos, & prædestinavit illos & uocauit, iustificauit & magnifica uit. Nunquid em̄ festiuitas alia nō erat in corde prophetali, nūl latititia, qualem habebat uel habere poterat cum plebe, de illa reædificatio templi manufacti, ite cōtaminandi, ite irreverberabiliter asfuri? Equidē fuerit eius de templi reædificatio, quā præsens uidebat, materia magnæ festiuitatis, ueruntamē non secundū se uel propter se, sed propter omniū sanctos, & angelos & hominū festiuitatē Christi: quia futuræ erat, ut reædificato téplo, muri quoq̄ ciuitatis postmodū reædificarent, & rursus ciuitas habitaretur, & reædificata ciuitate rursus coalesceret in terra populus, unde Christus seruata ueritate promissionis, quæ ad Abraham & ad David facta, & iuramento firmata fuerat, nasceret. Igitur omnia quæ hic loquitur Aggæus sic adiuuante spiritu sancto suscipimus, ut eum omnino in Christum tendere non dubitemus: & tunc demum nos quoq̄ Aggæi, id est, festiu quodammodo dici uel esse poterimus, uidelicet contemplando idipsum, quod iste contemplaturus, diuino utiq̄ præfagio uocatus est Aggæus.